[image: image1.png]

4
2

	УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

	г. Киров

Об утверждении Порядка организации и проведения
ветеринарно-санитарного мониторинга на территории Кировской области
В соответствии со статьей 6ˡ Закона Кировской области от 30.07.2009 № 404-ЗО «О ветеринарии в Кировской области»:

1. Утвердить Порядок организации и проведения ветеринарно-санитарного мониторинга на территории Кировской области
(далее – Порядок).

2. Начальникам кировских областных государственных бюджетных учреждений ветеринарии обеспечить проведение ветеринарно-санитарного мониторинга в соответствии с Порядком.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя начальника управления ветеринарии Кировской области Терешихина Д.А.

4. Признать утратившими силу распоряжения управления ветеринарии Кировской области от 28.06.2021 № 1557-р «Об утверждении Порядка организации и проведения ветеринарно-санитарного мониторинга                          на территории Кировской области», от 18.08.2021 № 1902-р «О внесении изменений в распоряжение управления ветеринарии Кировской области                   от 28.06.2021 № 1557-р», от 13.01.2025 № 23-р «О внесении изменений                   в распоряжение управления ветеринарии Кировской области от 28.06.2021          № 1557-р «Об утверждении Порядка организации и проведения ветеринарно-санитарного мониторинга на территории Кировской области».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Начальник управления
ветеринарии Кировской области                                                           С.Ф. Чучалин

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель начальника отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно-профилактической работы             КОГБУ «Кировская облСББЖ»

	      М.С. Глубоковских

	СОГЛАСОВАНО

	Начальник отдела юридической и кадровой работы управления ветеринарии Кировской области

	А.В. Шуклина

	Заместитель начальника управления ветеринарии Кировской области

	Д.А. Терешихин

	ОЗНАКОМЛЕНЫ

	Начальник КОГБУ «Кировская облСББЖ»

	В.С. Новиков

	Заместитель начальника отдела организации противоэпизоотических мероприятий управления ветеринарии Кировской области

	Н.А. Латушкина

17.10.2025 14:06:00 g:\документы\эпизоотологи\1отдел не заразных и заразных заболеваний\глубоковских м.с\2025\исходящие\приказы и распоряжения\всм изменения лпх пт\распоряжение о всм итог.doc

[image: image1.png]